АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Я к оЗ. l o l  S' № £

Об утверждении изменений в Устав
муниципального бюджетной*»
общеобразовательного учреждения
«Основная общеобразовательная
школа с. Кариновка»
Переволоцкого района

Оренбургской области

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 15 Федерального
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
руководствуясь Уставом муниципального образования Переволоцкий район
Оренбургской области:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа
с. Кариновка» Переволоцкого района Оренбургской области.

2. Директору МБОУ «ООШ с. Кариновка» Еращук Т.А.
зарегистрировать изменения в Устав в Межрайонной ИФНС России № 10 по
Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам
Чернова В.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района Г.В. Щербаков

Разослано: Чернову В.А., Переволоцкому РОО (2 экз.),
МБОУ «ООШ с. Кариновка», МРИ ФНС № 10, прокурору.

Изменения в учредительный документ
юридического лица ОГРН 1025602666407,
представлены при внесении в ЕГРЮЛ
записи от 01.04.2025 за ГРН 2255600585700

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
сведении о с е р ш ф и ка ге  эп

Сертификат: 63EAE0489E208936BA2BF3193712ЕЕ7Е
Владелец: МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ
ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
Действителен: с 30.01.2024 по 24.04.2025

Утверждаю ' : -
Г лав^' району*-?

Р' у ' / / Т .Ъ. Щербаков
влецие № <*

A J f  0 3 .

9

%

Изменения в Устав
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Основная общеобразовательная школа с. Кариновка» Переволоцкого
района Оренбургской области

Согласовано
Нач к отдела образования

ПГ.Г. Кузьмина
2025 г.

1. В разделе 1. Общие положения
<9

1.1. Абзацы 1-3 пункта 1.5 Устава читать в новой редакции:
«Учредителем образовательной организации является 'муниципальное
образование Переволоцкий район Оренбургской области.

Функции и полномочия Учредителя Образовательной организации
осуществляет отдел образования администрации Переволоцкого района
Оренбургской области.

Собственником имущества образовательной организации является
муниципальное образование Переволоцкий район Оренбургской области.
Полномочия собственника в отношении закрепленного за Образовательной
организацией имущества осуществляет администрация Переволоцкого
района Оренбургской области».

2. В разделе 10. Имущество и финансовое обеспечение Образовательной
организации.

2.1. Абзац 2 пункта 10.2 Устава читать в новой редакции:
«Собственником имущества образовательной организации является
муниципальное образование Переволоцкий район Оренбургской области.
Полномочия собственника в отношении закрепленного за Образовательной
организацией имущества осуществляет администрация Переволоцкого
района Оренбургской области».

Форма № Р50007
e97ff50723a441 Ь2ае023487а71 fe50f ,

Лист записи
Единого государственного реестра юридических лиц

В Единый государственный реестр юридических лиц в отношении юридического
лица

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КАРИНОВКА"

ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
полное наименование юридического лица

основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

1 0 2 5 6 0 2 6 6 6 4 0 7

внесена запись о государственной регистрации изменений, внесенных
в учредительный документ юридического лица, и внесении изменений
в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ

01 апреля 2025 года
(число) (месяц прописью) (год)

за государственным регистрационным номером (ГРН)

сч 2 5 5 6 0 0 5 00 5 7 0 0

Запись содержит следующие сведения:
№
п/п

Наименование показателя Значение показателя

1 2 3

Сведения о количестве учредителей (участников) юридического лица, внесенных в Единый государственный реестр
___________юридических лиц________________________________________________

1 Количество учредителей (участников) - всего 2

в том числе

2 - юридических лиц 1
3 - физических лиц 0
4 - прочих 1

Сведения об учредителях (участниках) юридического лица - российских юридических лицах, внесенные в Единый
государственный реестр юридических лиц

5 Причина внесения сведений Прекращение обязательственных прав в отношении
юридического лица

6 Основной государственный регистрационный номер
(ОГРН)

1025602669146
»

7 Идентификационный номер налогоплательщика
(ИНН)

5640002291

Сведения об учредителях(участниках) - Российской Федерации, субъекте Российской Федерации, муниципальном
образовании, внесенные в Единый государственный реестр юридических лиц

8 Причина внесения сведений Возникновение у участника обязательственных прав в
отношении юридического лица

9 Учредитель (участник) Муниципальное образование
10 Субъект Российской Федерации Оренбургская обл
11 Муниципальное образование МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПЕРЕВОЛОЦКИЙ

РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Сведения о российском юридическом лицеосуществляющем права участника
12 Причина внесения сведений Возникновение у участника обязательственных прав в

отношении юридического лица

e97ff50723a441b2ae023487a71fe50f

13 Полное наименование юридического лица ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

14 Основной государственный регистрационный номер
(ОГРН)

1025602669146 ,

15 Идентификационный номер налогоплательщика
(ИНН)

5640002291 0

Сведения о заявителях при данном виде регистрации
16 Вид заявителя Лицо, действующее от имени юридического лица без

доверенности

Данные заявителя, физического лица

17 Фамилия ЕРАЩУК
Имя ТАТЬЯНА
Отчество АЛЕКСАНДРОВНА

18 Идентификационный номер налогоплательщика 564001424820
(ИНН)

19 ИНН ФЛ поданным ЕГРН 564001424820
Сведения о документах, представленных для внесения данной записи в Единый государственный реестр юридических

лиц
V. 1

20 Наименование документа ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 Номер документа 212-П
22 Дата документа 24.03.2025
23 Документы представлены в электронном виде

2
24 Наименование документа ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ ЮЛ
25 Дата документа 24.03.2025
26 Документы представлены в электронном виде

3
27 Наименование документа Р13014 Заявление об изменении учр.документа и/или

иных сведений о ЮЛ
28 Дата документа 26.03.2025
29 Документы представлены в электронном виде

Лист записи выдан налоговым органом Межрегиональная инспекция
Федеральной налоговой службы по

централизованной обработке данных
полное наименование налогового органа

01 апреля 2025 года
(число) месяц (прописью) (год)

т ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 63UAE0489I-208936B А2ВГЗ193712КЕ 7Е
Владелец: МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ
ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
Действителен: с 30.01,2024 по 24,04.2025